[image: image1.emf]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН   КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН   АДМИНИСТРАЦИЙЕ     ЙЫШĂНУ   17 .0 2 .201 7   с. №   62   Комсомольски яле                  АДМИНИСТРАЦИЯ   КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   17 .0 2 .201 7   г. №  62   село Комсомольское

Об организации уборки снега, сосулек с крыш,

карнизов и балконов зданий и сооружений на

территории  Комсомольского района

Чувашской Республики
В целях обеспечения надлежащей уборки снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений, предотвращения несчастных случаев на территории Комсомольского района Чувашской Республики, в соответствии с  федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям  предприятий, учреждений, организаций,  независимо  от  форм  собственности, собственникам индивидуальных жилых домов:

1.1. Организовать в течение зимнего периода своевременную уборку снежных масс и ледяных навесов (сосулек) с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений при необходимости указанную работу организовывать в выходные и праздничные дни.

1.2. Производить уборку от снега, противогололедную обработку прилегающих территорий и подъездных путей к своим объектам.

1.3. Ограждать и обозначать предупредительными табличными указателями потенциально опасные места около зданий и сооружений.

1.4. Осуществлять контроль за своевременностью и качеством выполнения работ по освобождению кровель зданий и сооружений от снежных масс и ледяных навесов.

1.5. Не допускать складирование снежных масс на люки пожарных гидрантов, тротуаров, а также в места, препятствующие проезду  специализированной техники..

2. Выполнение работ производить в светлое время суток, обеспечив безопасность движения транспорта, пешеходов, сохранность зеленых          насаждений и другого имущества (воздушных линий наружного освещения, связи, дорожных знаков и других).

3. После проведения работ принять меры по вывозу снега и наледи в отведенные места.

4. Директору ООО «Коммунальный сервис»:

4.1. Разработать и утвердить графики уборки снега, сосулек с крыш, карнизов и балконов зданий и сооружений на территории  с. Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики.

4.2. В случае травматизма или несчастного случая среди населения     докладывать незамедлительно главе администрации, дежурному диспетчеру ЕЕДС.

5. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

6. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Комсомольского района Краснова А.В.

Глава администрации

Комсомольского района                                                           А.А. Самаркин
_1548846132.doc

		[image: image1.jpg]

		ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

17.02.2017 с. № 62

Комсомольски яле

		АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017 г. № 62

село Комсомольское